СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Тридцать восьмая сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ

19 августа 2022 года                                                                             № 121

[bookmark: _Hlk95377066][bookmark: _Hlk95375313]О внесении изменений в Регламент Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 11.04.2022 № 102

[bookmark: _Hlk95375054][bookmark: _Hlk97102020]Рассмотрев предложенные главой администрации  сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области изменения в Регламент Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 11.04.2022 № 102, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, и учитывая решения постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 11.04.2022 № 102, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение главе администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района для подписания и обнародования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет                                                                               С.Н.Лапшов

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от ___________ № ______

[bookmark: Par41]Изменения
[bookmark: _Hlk97105169]в Регламент Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации

	1. Внести в Регламент Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 11.04.2022 № 102, следующие изменения:
1) статью 45 изложить в новой редакции:
 	«Статья 45. Направление принятого нормативного правового акта главе администрации сельского поселения
 	1. Нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов, направляются Советом депутатов в течение 5 рабочих дней главе администрации сельского поселения для его подписания и обнародования. Глава администрации сельского поселения может отклонить нормативный правовой акт и вместе с мотивированным заключением направить его на повторное рассмотрение Совета депутатов».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет                                                                                 Н.А.Зимарина